АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

23.07.2013  №   920  -п

Об установлении размеров платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных учреждениях

Во исполнение постановления администрации города Владимира
от 17.07.2013 № 2522  «Об установлении размеров платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных учреждениях, и признании утратившими
силу некоторых постановлений администрации города Владимира»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.09.2013 плату за присмотр и уход за детьми,

осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных учреждениях, с учетом длительности
пребывания детей в учреждении в следующих размерах:

1.1. В дошкольных образовательных учреждениях:

- в группах с 12-часовым пребыванием детей - 95,00 руб. в день;

- в группах с 24-часовым пребыванием детей - 120,00 руб. в день;

- в группах кратковременного пребывания детей с 2-часовым

пребыванием детей - 8,60 руб. в день;

- в группах кратковременного пребывания детей с 3,5-часовым

пребыванием детей - 15,00 руб. в день;

- в группах кратковременного пребывания детей с 5-часовым

пребыванием детей - 40,00 руб. в день.
1.2. В дошкольных группах муниципальных общеобразовательных

учреждений - 88,00 руб. в день.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования:

2.1. Обеспечить предоставление льгот по оплате за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных учреждениях, следующим категориям
граждан:

2.1.1. Освободить от платы на 100% родителей:

- детей-инвалидов,

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

- детей с туберкулезной интоксикацией,

- детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих группы

компенсирующей и комбинированной направленности.

2.1.2. Освободить от платы на 50% :

- малообеспеченные семьи со среднедушевым доходом, не превышающим

прожиточный минимум в расчете на душу населения, установленный по

Владимирской области,

- родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей без учета

доходов,

- родителей-работников дошкольных образовательных учреждений, а

также воспитателей и младших воспитателей в дошкольных группах

муниципальных образовательных учреждений без учета доходов.
2.2. Провести работу по выявлению семей, относящихся к льготным

категориям по оплате  за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных учреждениях.

2.3. Обеспечить работу комиссий по рассмотрению заявлений родителей
на предоставление льгот по оплате  за присмотр и уход за детьми.

3. Отделу воспитания и социальной защиты детства осуществлять
контроль за своевременным предоставлением льгот  по оплате за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных учреждениях.

4.  Централизованной бухгалтерии расчет затрат на содержание детей
(присмотр и уход) производить в соответствии с перечнем расходов,
учитываемых при расчете размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных учреждениях, утвержденным
постановлением   администрации города Владимира от 17.07.2013 № 2522.

5. Централизованной бухгалтерии, образовательным учреждениям
реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, осуществляющим бухгалтерский учет самостоятельно:

5.1. Начисление родительской платы производить с учетом льгот по
оплате  за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях.

5.2. Родительскую плату направлять на питание детей и услуги банков по
сбору родительской платы.

6. Признать утратившим силу приказ управления образования от
20.04.2011 № 583 «Об установлении размеров платы за содержание детей
дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования» (в редакции от 08.07.2011 № 1257, от 03.05.2012 № 649-п, от
31.01.2013 № 109-п, от 03.04.2013 № 401-п).

7. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2013.

          8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления, заведующего отделом материально-технического и

финансово-экономического обеспечения В.Ю. Лазарева.